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序言

2

尚普咨询集团作为中国领先的独立市场研究机构，自2008年成立以来，始终深耕市场研究领域，获得国家统计局首批

颁发涉外调查许可资质，累计完成各类专业咨询项目逾20,000项，以深厚积淀持续赋能企业战略决策。

17年来，依托对超过15,000个消费品类的长期监测及千万级线上商家的动态追踪，结合对海量消费者样本需求特征与

偏好的深刻洞察，尚普咨询持续在各类细分赛道构建专业、精准的市场研究体系。在消费需求持续迭代、市场竞争日益复

杂的背景下，洞悉品类趋势成为企业制胜未来的关键。

2025年上半年，面对中国市场的新格局与消费趋势的变化，尚普咨询集团发布《洞察2025：消费趋势系列报告》。旨

在通过专业的市场扫描与前瞻分析，揭示各品类的核心发展趋势、竞争态势及消费者行为变迁，为行业参与者提供权威的

数据支撑与明晰的战略指引，助力把握2025年市场先机。
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核心发现1：羽绒被消费主力为中青年中高收入群体
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✓ 聚焦中青年中高收入群体

品牌应针对26-35岁中高收入人群设计产品和营销策略，强调个性化与家庭决策参与。

✓ 强化个人与家庭决策影响

营销需兼顾个人偏好和家庭共同需求，提升产品在自主和共同决策中的吸引力。

启示

26-35岁群体占比32%，是羽绒被消费主力，女性略高占52%。

中高收入人群(5-8万27%，8-12万25%)占主导，消费决策以个人自主为主。

消费决策以个人自主决策(42%)和夫妻共同决策(31%)为主。

©2025.11 SHANGPU GROUP
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核心发现2：羽绒被消费呈现明显季节性需求
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✓ 加强冬季季节性营销

品牌应在冬季加大促销和宣传力度，突出产品保暖性能和季节适用性。

✓ 优化产品耐用性和更新周期

提升产品耐用性，设计2-3年更新引导策略，刺激重复购买。

启示

冬季购买占比38%，每2-3年更换占27%，显示季节性和耐用性驱动。

冬季消费占比58%，远高于其他季节，凸显保暖用品的季节性需求。

消费场景以冬季保暖需求(31%)为主，新房装修(19%)和更换旧被(16%)次之。

©2025.11 SHANGPU GROUP
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核心发现3：消费者偏好中高端羽绒被产品
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✓ 主推中高端价格带产品

品牌应聚焦800-1200元价格区间，开发高品质羽绒被以满足主流市场需求。

✓ 强化高品质羽绒材料应用

采用白鹅绒等高端材料，提升产品品质感，吸引对材质敏感的消费者。

启示

单次消费支出500-1000元占32%最高，2000元以上占23%显示高端潜力。

价格接受度800-1200元区间占比41%最高，中高端市场主导。

白鹅绒偏好占24%最高，白鸭绒22%和灰鹅绒18%，显示对高品质羽绒青睐。

©2025.11 SHANGPU GROUP
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品牌方行动清单
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✓ 开发800-1200元中端羽绒被

✓ 强化保暖性能和材质品质

1、产品端

✓ 利用微信朋友圈和社交平台推广

✓ 强化真实用户分享和产品对比

2、营销端

✓ 优化退货流程提升体验

✓ 提供智能推荐和客服支持

3、服务端

©2025.11 SHANGPU GROUP

核心逻辑：聚焦中青年中高收入群体，强化品牌信任与性价比
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品类洞察：研究说明
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Research Method

3、研究方法

Research Object
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Research Contents
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◆从平台市场份额看，抖音在1-8月累计销售额达30.12亿元，占比38.2%，超越天猫（20.19亿元，25.6%）和京东（21.50亿元，27.3%），成为羽绒被线上销

售主渠道。抖音在M1-M4保持领先，显示其直播电商模式在冬季旺季转化效率高，建议品牌方优化抖音内容营销以提升ROI。

◆季节性波动显著，1月总销售额达1.70亿元为峰值，7月降至0.48亿元谷值，同比冬季月份（M1-M3）销售额超1.2亿元，夏季（M6-M8）均低于0.8亿元。平

台增长趋势分化，抖音在M2和M8出现销售反弹（分别达0.52亿和0.36亿元），而京东和天猫在M6-M8持续下滑，京东M8销售额仅0.10亿元。表明抖音用户

粘性更强，可能受益于短视频互动；传统电商需创新促销策略应对流量分流风险。

抖音领跑羽绒被市场 季节性波动显著
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◆从价格区间结构看，羽绒被市场呈现典型的金字塔分布。799元以下低价位产品占据50%销量但仅贡献13%销售额，表明该区间以走量为主，毛利率偏低；而

1998-3613元中高价位产品以19.5%销量贡献41.5%销售额，是利润核心区，显示消费者对品质羽绒被的支付意愿较强。

◆价格带盈利效率差异显著。>3613元高端产品以4.4%销量贡献18.2%销售额，单位产品价值最高，但销量有限；对比之下，799-1998元区间销量占比26.0%与

销售额占比27.2%基本匹配，市场渗透与利润平衡最佳。
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2025年1月~8月羽绒被线上不同价格区间销售趋势 羽绒被线上价格区间-销量分布
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◆从价格区间分布看，天猫和京东均以1998-3613元中高端产品为主力，占比分别达44.9%和47.4%，显示消费者对品质羽绒被的稳定需求；而抖音则以799-

1998元中低端为主（37.3%），平台定位差异显著。高端市场（>3613元）占比天猫24.1%、京东29.2%，但抖音仅6.4%，反映高端产品在传统电商渠道渗透

率更高，抖音用户价格敏感度较强，可能影响整体毛利率水平。

◆低端市场（<799元）抖音占比21.2%，远高于天猫（8.1%）和京东（6.1%），结合抖音中端占比突出，推测其通过性价比策略快速抢占市场份额，但需关注

长期品牌溢价能力。

2025年1月~8月各平台羽绒被不同价格区间销售趋势
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◆从价格区间结构看，羽绒被市场呈现两极分化特征。中高端产品（1998-3613元）以25.7%的销量贡献44.9%的销售额，毛利率显著；而低价产品（<799元）

销量占比37.7%但销售额仅占8.1%，显示价格战激烈，ROI偏低。建议优化产品组合，提升中高端占比以改善整体盈利能力。

◆月度销量分布显示季节性波动明显。M1-M2低价产品占比高（43.1%-56.3%），反映冬季促销依赖；M5-M6中高端占比上升（30.7%-36.9%），可能受换季

需求驱动。M8低价反弹至42.3%，但高端（>3613元）占比降至3.1%，需关注库存周转率，避免淡季积压。

2025年1月~8月天猫平台羽绒被不同价格区间销售趋势 天猫平台羽绒被价格区间-销量分布
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◆从价格区间结构分析，1998-3613元价格带贡献了47.4%的销售额，是核心利润区；而<799元价格带销量占比25.7%但销售额仅占6.1%，呈现低毛利特征。高

价位段(>3613元)以11.7%的销量贡献29.2%的销售额，显示高端市场溢价能力突出，建议优化产品组合以提升整体ROI。

◆月度销量分布显示显著季节性波动：M3月1998-3613元区间销量占比达67.2%，形成销售高峰；M8月该区间骤降至11.8%，而<799元区间飙升至45.6%，反

映冬季需求向中高端集中、夏季向低端转移的消费规律，需加强库存周转率管理应对需求变化。

2025年1月~8月京东平台羽绒被不同价格区间销售趋势 京东平台羽绒被价格区间-销量分布
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◆从价格区间结构看，抖音平台羽绒被销售呈现两极分化特征。低价位（<799元）销量占比高达62.1%，但销售额贡献仅21.2%，反映薄利多销策略；中高价位

（799-3613元）虽销量合计36.7%，却贡献72.4%销售额，是核心利润来源。建议优化产品组合，提升中高端产品渗透率以改善整体ROI。

◆月度销量分布显示季节性波动显著。M1-M4低价位占比均超65%，符合冬季保暖需求；M5起中高价位（1998-3613元）占比从18.3%跃升至M6的32.5%，可

能与促销活动或品质升级相关。需关注库存周转率，避免淡季积压。建议加强高端市场细分，同时通过捆绑销售提升中端产品客单价。

2025年1月~8月抖音平台羽绒被不同价格区间销售趋势 抖音平台羽绒被价格区间-销量分布
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◆羽绒被消费主力为26-35岁群体（32%），中高收入人群（5-8万元占27%，8-12万元占25%）占主导，个人自主决策（42%）和夫妻共同决策

（31%）为主要购买模式。

◆被调查者性别分布均衡（女性52%），城市级别分布均匀（新一线28%），年龄分布显示中青年（26-45岁合计58%）是核心消费群体。

羽绒被消费主力中青年中高收入

586人

占比48%

635人

占比52%

3%
17%

32%26%

14%

8%

年龄构成（%）

18岁以下
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36-45岁

46-55岁

56岁以上

12%

18%

27% 25%

18%

低于3万元 3-5万元 5-8万元 8-12万元 12万元以上

收入分布（%）

42%

31%

13%

9%

5%

个人自主决策

夫妻共同决策

家庭长辈决策

子女为父母决策

朋友推荐决策

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得

一线：23% 新一线：28% 二线：25% 三线及以下：24%

性别构成（%） 城市构成（%）
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2025年中国羽绒被消费者画像

消费决策者角色分布（%）
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◆羽绒被消费频率以每年冬季购买为主（38%），每2-3年更换次之（27%），显示季节性需求和产品耐用性是关键驱动因素。

◆产品规格中双人被（32%）和加大双人被（21%）占比过半，大尺寸被类主导市场，儿童被和礼品赠送各占8%，细分市场潜力明显。

38%

27%

16%

11%

8%每年冬季购

买

每2-3年更换

搬家或装修

时购买

首次购买

作为礼品赠

送

32%

21%

17%

8%
7%

6%
4%

3%
1% 1%
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2025年中国羽绒被消费频率分布 2025年中国羽绒被产品规格分布

羽绒被消费 冬季主导 大尺寸主流

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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◆羽绒被消费呈现明显季节性，冬季占比高达58%，远高于其他季节。单次消费中，500-1000元占比32%最高，2000元以上占比23%

显示高端市场潜力。

◆包装类型以真空压缩包装为主，占比43%；透明视窗和礼盒包装分别占22%和18%，反映消费者对产品可视性和礼品属性的重视。

11%

7%

24%58%

春季 夏季 秋季 冬季

43%

22%
18%

12%

5%

真空压缩包装 透明视窗包装 礼盒包装 简易塑料袋包装 无纺布袋包装

18% 32% 27% 23%

500元以下 500-1000元 1000-2000元 2000元以上
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2025年中国羽绒被消费季节分布

2025年中国羽绒被包装类型分布

羽绒被消费冬季为主 中高端市场潜力大

2025年中国羽绒被单次支出分布

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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◆羽绒被消费以冬季保暖需求（31%）、新房装修（19%）和更换旧被（16%）为主，三者占比达66%，显示核心消费场景集中在刚需

和季节性需求。

◆消费时段偏好周末（36%）和工作日晚上（31%），合计占比67%，表明消费者更倾向在闲暇时间购买，促销季影响有限（仅2%）。

23%

31%

36%

8%

2%

工作日白天

工作日晚上

周末

节假日

促销季集中购买31%

19%

16%

8%
7%

5%
4%

3%
2% 2%

1% 1% 1%
0%

2025年中国羽绒被消费时段分布
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2025年中国羽绒被消费场景分布

羽绒被消费主场景为冬季保暖

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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◆消费者了解羽绒被主要通过电商平台推荐（28%）和亲友口碑（22%），社交媒体（17%）作用显著，传统渠道如线下体验（12%）和品牌官

网（8%）相对较低。

◆购买渠道以天猫/淘宝（32%）和京东（25%）为主，品牌官方商城（11%）和拼多多（8%）次之，抖音电商（7%）作为新兴渠道表现突出，

线下渠道占比不高。

2%

5%

6%

8%

12%

17%

22%

28%

搜索引擎广告

直播带货

家居杂志/电视节目

品牌官方网站

线下门店体验

社交媒体内容

亲友口碑推荐

电商平台推荐

2%

2%

4%

4%

5%

7%

8%

11%

25%

32%

微信小程序

其他社交电商

小红书

线下专卖店

线下家居卖场

抖音电商

拼多多

品牌官方商城

京东

天猫/淘宝
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2025年中国羽绒被产品了解渠道分布 2025年中国羽绒被购买渠道分布

羽绒被消费电商主导口碑重要

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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◆白鹅绒偏好占比24%最高，白鸭绒22%、灰鹅绒18%紧随其后，显示消费者对高品质鹅绒和鸭绒的明显偏好，羽绒类型主导市场。

◆混合绒仅占8%，儿童专用绒4%、抗菌防螨绒3%等细分产品份额较低，表明这些功能性产品仍属小众，但存在潜在增长空间。

24%

22%

18%

16%

8%

4%

3%

2%

2%

1%

白鹅绒

白鸭绒

灰鹅绒

灰鸭绒

混合绒

儿童专用绒

抗菌防螨绒

有机棉面料

天丝面料

纯棉面料
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2025年中国羽绒被偏好类型分布

白鹅绒偏好最高 细分产品份额低

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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◆消费者选择羽绒被时，保暖性能（27%）和价格优惠（19%）是两大关键因素，品牌信誉（14%）和材质品质（12%）也显著影响购

买决策。

◆冬季保暖刚需（31%）是主要消费原因，改善睡眠体验（18%）和替换老旧被子（16%）紧随其后，体现升级和健康生活需求。

1%

2%

2%

4%

6%

8%

12%

16%

18%

31%

其他

跟风购买

促销冲动消费

礼品赠送

追求生活品质

健康防过敏需求

新房装修配套

替换老旧被子

改善睡眠体验

冬季保暖刚需

2%

3%

3%

5%

7%

8%

12%

14%

19%

27%

外观设计

环保认证

促销活动

售后服务

透气舒适度

用户评价

材质品质

品牌信誉

价格优惠

保暖性能

2025年中国羽绒被吸引因素分布 2025年中国羽绒被消费原因分布
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保暖刚需主导羽绒被消费

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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◆羽绒被消费者推荐意愿积极，非常愿意和比较愿意合计54%，但一般意愿占28%，显示潜在改进空间。

◆不愿推荐主因是价格偏高28%和使用体验一般22%，需优化价格策略和产品功能以提升满意度。

23%

31%

28%

12%

6%

非常愿意 比较愿意 一般 不太愿意 完全不愿意

5分 4分 3分 2分 1分

价格偏高, 28%

使用体验一般, 22%

担心推荐责任, 16%

品牌认知度低, 12%

清洗保养麻烦, 

9%

个人隐私
考虑, 7%

其他原因, 6%

2025年中国羽绒被不推荐原因分布
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2025年中国羽绒被推荐意愿分布

羽绒被推荐意愿积极 价格体验需优化

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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◆调查显示，41%消费者接受800-1200元羽绒被，32%接受500-800元，中端价格带主导市场，高端接受度较低。

◆分析指出，企业应聚焦800-1200元产品以最大化份额，经济型选项仍有需求，但高端市场潜力有限。

32%

41%

18%

6%

3%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

500-800元 800-1200元 1200-1800元 1800-2500元 2500元以上

注：以双人被（200×230cm）规格羽绒被为标准核定价格区间
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2025年中国羽绒被最大规格价格接受度

中端羽绒被主导市场 企业聚焦8001200元

价格敏感型用户 主流健康消费群体 品质溢价敏感型用户 高端市场用户 非决策型用户

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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◆价格上涨10%后，47%消费者继续购买，35%减少频率，18%更换品牌，显示品牌忠诚度较高但价格敏感群体显著。

◆促销依赖方面，32%一般依赖，27%比较依赖，合计59%消费者对促销有依赖，突显促销策略对市场影响较大。

更换品牌
（18%）

减少频率
（35%）

继续购买
（47%）

18%

27%

32%

16%

7%

非常依赖 比较依赖 一般依赖 不太依赖 完全不依赖

47%消费者继续购买

依赖度： 高低

35%消费者减少频率

18%消费者更换品牌

2025年中国羽绒被促销依赖程度分布2025年中国羽绒被价格上涨10%购买行为分布
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价格上涨 忠诚度高 促销依赖强

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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◆羽绒被消费者对固定品牌复购率在50-70%区间占比最高，达31%；70%以上复购率合计仅35%，整体品牌黏性有待提升。

◆更换品牌主因中价格更优惠占比32%，品质不满意占24%，显示价格敏感和品质问题是驱动品牌转换的关键因素。

12%

23%

31%

22%

12%

90%以上复购率 70-90%复购率 50-70%复购率

30-50%复购率 30%以下复购率 13%

13%

18%

24%

32%

朋友推荐

促销活动

新品吸引力

品质不满意

价格更优惠
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2025年中国羽绒被固定品牌复购率分布 2025年中国羽绒被更换品牌原因分布

羽绒被品牌复购率低 价格品质驱动转换

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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◆羽绒被消费中品牌意识显著，64%消费者优先或只买知名品牌，品牌在购买决策中起关键作用，凸显品牌信任的重要性。

◆31%消费者认为品牌代表品质，26%接受品牌溢价合理，合计57%重视品牌价值，但24%更看重性价比，显示市场分化。

只买知名品牌, 28%

优先选择品牌, 36% 品牌无所谓, 22%

避免小
众品牌, 

9%

只买进
口品牌, 

5%

31%

26%
24%

13%

6%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

品牌代表品质 品牌溢价合理 性价比更重要 对品牌无感 反感品牌营销
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2025年中国羽绒被品牌产品消费意愿分布 2025年中国羽绒被品牌产品态度分布

品牌意识主导羽绒被消费

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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◆国产品牌消费占比76%，进口品牌24%，显示消费者对本土产品有较高偏好。价格敏感型占32%，品质保障型占28%，两者合计60%，多数注

重性价比和质量。

◆环保健康型仅占10%，相对较低，可能反映该因素在羽绒被购买决策中影响较小。品牌忠诚型和服务体验型分别占18%和12%，偏好分布较为

分散。

76%

24%

国产 进口

32%

28%

18%

12%
10%

价格敏感型 品质保障型 品牌忠诚型 服务体验型 环保健康型
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2025年中国羽绒被品牌偏好类型分布

国产品牌主导 价格品质优先

2025年中国羽绒被国产进口品牌消费分布

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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◆羽绒被消费中，微信朋友圈是主要分享渠道，占比38%；小红书和抖音分别占22%和18%，显示社交平台在消费决策中的重要性。

◆内容类型以真实用户体验分享为主，占34%；产品评测对比占23%，反映消费者依赖实际反馈和对比信息进行购买。

38%

22%

18%

12%
10%

微信朋友圈 小红书 抖音 微博 亲友群聊 6%

8%

12%

17%

23%

34%

行业知识科普

品牌故事文化

专家选购指南

品牌促销活动

产品评测对比

真实用户体验分享

2025年中国羽绒

被社交分享渠道

分布

2025年中国羽绒

被社交内容类型分

布

2025年中国羽绒被社交分享渠道分布 2025年中国羽绒被社交内容类型分布
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社交分享主导羽绒被消费决策

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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◆消费者在社交渠道中，对家居生活博主信任度最高，占比31%，专业测评机构为26%，真实用户分享为22%，显示实用和专业内容更

受青睐。

◆行业专家和明星代言信任度较低，分别为14%和7%，建议营销策略强化真实性和专业性，以提升整体消费者信任水平。

7%

14%

22%

26%

31%

明星代言 行业专家 真实用户分享 专业测评机构 家居生活博主
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2025年中国羽绒被社交信任博主类型分布

实用专业内容 更受消费者信任

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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◆亲友口碑推荐以36%的比例成为最受偏好的广告渠道，社交媒体广告以28%紧随其后，显示消费者高度依赖信任和社交影响。

◆线下体验活动占18%，电视/视频广告和搜索引擎广告分别占11%和7%，表明传统和搜索渠道在羽绒被领域渗透力相对有限。

2025年中国羽绒被消费决策者类型分布

2025年中国羽绒被家庭广告偏好分布

41%

33%

12%

9%
5%

个人自主决策

家庭共同决策

专业人士推荐

社交媒体影响

促销活动驱动

7%

11%

18%

28%

36%

搜索引擎广告

电视/视频广告

线下体验活动

社交媒体广告

亲友口碑推荐
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口碑主导 社交次之 传统有限

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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◆线上消费流程满意度较高，4-5分占比65%，但退货体验相对较弱，4-5分占比57%，3分占比28%，提示退货环节需优化以提升整体

体验。

◆客服满意度与消费流程相近，4-5分占比61%，但低分占比13%与退货体验问题一致，表明服务响应和退货流程是改进重点。

27%

38%

22%

9%

4%

5分 4分 3分 2分 1分

23%

34%

28%

11%

4%

5分 4分 3分 2分 1分

25%

36%

26%

9%

4%

5分 4分 3分 2分 1分

平均分：3.75 平均分：3.61 平均分：3.69
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2025年中国羽绒被线上消费流程满意度
分布（满分5分）

2025年中国羽绒被退货体验满意
度分布（满分5分）

2025年中国羽绒被线上客服满意度
分布（满分5分）

退货体验薄弱 客服响应需优化

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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◆智能推荐相关产品以24%的占比成为最受关注的智能服务，消费者偏好集中在个性化购物体验和基础支持上。

◆智能保养提醒、智能家居联动等服务占比均低于10%，高级功能尚未成为主流关注点，实用性可能不足。

24%

21%

18%
16%

9%

6%

3%
2%

1%
0%
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2025年中国羽绒被智能服务体验分布

智能推荐主导 高级功能关注低

样本：羽绒被行业市场调研样本量N=1221，于2025年9月通过尚普咨询调研获得
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关于尚普
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2008年，北京尚普信息咨询有限公司作为独立的商业咨询机构成立，是中国最早成立的专业市场研究公司之一。是

首批取得国家统计局涉外调查许可资质的咨询机构，2022年公司正式更名为尚普咨询集团，致力于为企业战略决策提供

专业解决方案。

成立以来，尚普咨询集团一直作为独立的市场研究团体为企业、政府、科研院所提供战略转型、市场进入、行业投

资可行性评估、竞争对手研究、消费者研究、海外市场开拓等方面的咨询与服务。尚普咨询集团累计完成各类咨询项目

20000余项。

深圳市福田区海田路1039-2中国凤凰大厦2栋26层

上海市黄浦区河南南路33号新上海城市广场18层

北京市海淀区东升科技园三期东畔科创中心B座6层、7层

http://www.survey.shangpu-china.com

010-82885719／021-61397134／0755-89696476
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版权声明

本报告由尚普咨询集团制作，其版权归属于尚普咨询集团。未经尚普咨询集团书面许可，任何组织和个人均不得以任何形式复制、传

播或输出至中华人民共和国境外。任何未经授权使用本报告进行的相关商业行为，都将构成对《中华人民共和国著作权法》以及其他相关

法律法规和国际公约的违反。

免责条款

本报告所呈现的行业数据、行业动态及市场趋势预测，源自尚普咨询集团专业团队综合运用多种研究手段，如深度桌面研究、精准行

业访谈、全面市场调研等精心分析所得。同时，部分素材汲取自公开渠道，并融合尚普咨询集团独家监测数据，经由尚普咨询集团先进统

计预测模型运算生成；企业相关数据大多通过实地访谈采集。尚普咨询集团在信息处理过程中，竭尽全力确保信息的精确性、全面性与可

信度，但受限于研究环境的复杂多变，难以做到万无一失，故不作绝对保证。

在此郑重声明，本报告中所含信息及观点，均不具备指导性建议的性质。本报告中所展示的调研数据，基于样本调研方式获取。鉴于

调研样本的局限性、调研方法的特定性以及调查资料收集范围的约束，该数据仅能呈现特定调研时段及样本群体的概况，仅针对本次调研

目标提供基础参考，助力市场与客户把握基本态势。受制于研究方法和数据资源的边界，本报告仅作为用户了解市场动态的辅助资料，尚

普咨询集团对报告内的数据及观点，不承担任何法律责任。
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